
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 342-01/16-01/08 

URBROJ: 2117/01-01-16-2 

Dubrovnik, 2. svibnja 2016. 

 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o utvrđivanju lokalnih sezonskih brodskih linija u 

brodskom prijevozu u linijskom obalnom pomorskom prometu i  dostavlja Gradskom 

vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Vlaho Margaretić, pročelnik Upravnog odjela  za 

poduzetništvo, turizam i more. 

 

 

                                                                                                           Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4.   Pismohrana 

 

       

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more 

 

KLASA: 342-01/16-01/08 

URBROJ: 2117/01-02-16-1 

Dubrovnik, 2. svibnja 2016. 

 

 

           GRADONAČELNIKU 

                 - o v d j e - 

 

 

 

 Predmet: Prijedlog ODLUKE o utvrđivanju lokalnih sezonskih linija u brodskom prijevozu u 

                  linijskom obalnom prometu  

                    

                   

 

 

Prijedlog Odluke o utvrđivanju lokalnih sezonskih brodskih linija odnosi se na linije  

Mokošica-Gruž-Gradska luka i obrnuto, Gruž-Zaton-Koločep (G.Čelo) i obrnuto i Brsečine-

Lopud-Suđurađ i obrnuto. 

Temeljem navedenog predlaže se donijeti sljedeći 

 

                                                                

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se tekst Odluke o  utvrđivanju lokalnih sezonskih linija u brodskom prijevozu 

u linijskom obalnom pomorskom prometu, te se  dostavlja Gradskom vijeću na 

raspravu i donošenje.  

 

   

 

   S poštovanjem, 

 

 

 

Pročelnik: 

 

Vlaho Margaretić, mag.oec 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik, 

 

 

 

Na temelju članka 5. i 9. Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom 

prometu (Narodne novine br. 33/06., 38/09.,87/09.,18/11., 80/13) i članka 16.,17. I 33. Statuta 

grada Dubrovnika (Službeni glasnik grada Dubrovnika", broj 4/09., 6/10.,3/11.,14/12.,5/13., 

6/13-pročišćeni tekst i 9/15), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika je na ---- sjednici održanoj 

dana---------------2016. donijelo je              

                                        

 

O D L U K U  

o određivanju lokalnih sezonskih  linija u brodskom  prijevozu 

u linijskom obalnom pomorskom prometu 

 

                                                                

Članak 1.   

Ovom Odlukom utvrđuju se lokalne brodske linije s odgovarajućom vrstom broda, 

kapacitetom broda, relacijom i učestalosti prijevoza, kako slijedi: 

 

 

 

Broj 

linije 

 

 

Relacija 

 

 

MINIMALNA 

UČESTALOST 

- Povratnih putovanja 

tjedno 

 

 

Linija 

prema 

vrsti 

broda 

 

 

KAPACITET 

VOZILA/PUTNIKA 

 

 

 

Izvan 

sezona 

Predsez. 

I posez. 

Visoka 

sezona 

Izvan 

sezona 

Predsez. 

I posez. 

Visoka 

sezona 

1. 

2. 

 

3. 

Mokošica-Gruž- 

Gradska luka i obr. 

Gruž-Zaton-Koločep 

(G.Čelo) 

Brsečine-Lopud-

Suđurađ 

 

0 

 

0 

0 

0 

 

0 

0 

14 

 

14 

28 

 

Brodska 

 

Brodska 

Brodska 

  14 

 

14 

28 



 

Članak 2. 

 

Brodske linije su sezonskog karaktera. 

Obavljanje prijevoza na brodskim linijama započinje danom sklapanja Ugovora. 

Sezonski brodski prijevoz obavljat će se u periodu od tri  mjeseca. 

 

 

             Članak 3. 

 

Sezonski prijevoz na navedenim brodskim linijama obavljat će se sa po jednim (1) putničkim 

brodom minimalnog kapaciteta 15 putnika, prema utvrđenom redu plovidbe i to s dvije 

povratne veze dnevno na liniji Mokošica-Gruž-Gradska luka i liniji Gruž –Zaton-Koločep, te 

po četiri povratne veze dnevno na liniji Brsečine- Lopud-Suđurađ.           

        

             Članak 4. 

Po stupanju na snagu ove Odluke, Gradsko vijeće Grada Dubrovnika će donijeti odluku o 

objavi Javnog natječaja za davanje koncesije za obavljanje sezonskog prijevoza na brodskim 

linijama iz članka 1. Ove Odluke. 

Članak 5.  

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika" 

 

                       Predsjednik Gradskog vijeća 

               Mato Franković 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more 
KLASA: 342-01/16-01/08 
URBROJ: 2117/01-02/16-2 
Dubrovnik, 2. svibnja 2016. 

 
Gradonačelnik 

-Ovdje - 
 
Predmet:    Kratko obrazloženje u svezi utvrđivanja lokalnih sezonskih brodskih linija 

 

Poštovani Gradonačelniče,  
Prijedlog Odluke o utvrđivanju sezonskih brodskih linija odnosi se na tri linije: 
Mokošica-Gruž-Gradska luka i obrnuto, Gruž-Zaton –Koločep(Gornje Čelo) i obrnuto 
te Brsečine-Lopud –Suđurađ i obrnuto. 
Prijevoz će se obavljat sa po dvije povratne veze dnevno na linijama Mokošica-Gruž-
Gradska luka, i Gruž-Zaton-Koločep, te po četiri povratne veze dnevno na liniji 
Brsečine-Lopud-Suđurađ.  
 
S poštovanjem, 
 

                                                                                                      Pročelnik 
Vlaho 
Margaretić,mag.oec  

 


